MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3105/2022
Em 1 ] de novembro de 2022

çânar& Municipal de Araraauara
Protocolo: 10061/2022 de 23/11/2022 09:32
Documento: Resposta no l à Indicação Ho 4869/2022
Interessados PREFErrURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: Ger. Exoediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Munícioal
Rua São Bento,887 ''''

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação R.o 4869/2022, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI, sobre o assunto,

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pelo Departamento Autónomo de
Agua e Esgotos(DAAE)>

estima e consideração. Na oportunidade renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

SALVA

Gabinete

Â
araraquara

DAAEARARAQUARA

GERÊNCIA DECOLETASELETIVA

Ref: - Protocolo 9148/2022 de 19/10/2022
Indicação ne4869/2022

Ao Gabinete da Superintendência

A: demanda em cÍuestão trata-se de
requerimento da nobre vereadora Felipa Brunelli,
em que enseja fiscalização de materiais em bags
que estão dispostos próximo ao Quilombo Rosa, na
Avenida Lázaro Machado no Jardim Valle Verde.

Em atendimento. à fiscalização requerida, foi
realizada vistoria no local no dia 26 de outubro,
com o fiscal de serviços Flávio Souza,
acompanhado do fiscal de contrato Geison Sávio,
servidores do DAAE, que não identificaram os
materiais em bags no local como sendo da
Cooperativa Acácia, e, portanto, não estão dentro
do escopo de cometa seletiva do sistema contratado
pelo Departamento Autónomo de Água e Esgotos.

Cabe salientar que realizei junto ao gestor do
contrato da Cooperativa, Sra Mana Joaquim, que
também verificou este processo e. declarou que
não é material da Cooperativa Acácia no local.

Faço então a devolutiva afirmando se tratar
de material disposto de forma irregular,
provavelmente em área institucional, e de origem
desconhecida quanto ao responsável.

Finalizo esclarecendo que a coleta seletiva
porta a porta nesse setor, é realizada de forma
regular semanalmente todas as quartas-feiras, e
que a população é orientada também com
campanhas de educaçã

À disposição par

rles H.

Gerência dd Coleta Seletiva

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3YT5YSTT78277XH
		2022-11-29T16:06:24-0300

		2022-11-29T16:06:24-0300